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Skatteudvalget

Til:

Dato:

Skatteministeren

7. august 2009

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 495

Ifølge artiklerne "SKAT jager udlandsdanskeres milliardgæld" og "SKAT på 

klapjagt i udlandet" i Berlingske Tidende den 27. juni 2009 har SKAT indledt 

en målrettet indsats for at opkræve de 4,6 mia. kr., der skyldes af personer, 

der er flyttet til udlandet, og der er nu indkrævet 90 mio. kr.

I den anledning bedes ministeren oplyse:

- Hvor store var de pågældende restancer (fra personer, der har bopæl i 

udlandet) ved fusionen i 2005?

- Hvor store renter tilskrives hvert år til disse restancer?

- Hvor stor er tilgangen af den pågældende type restancer?

- Skal udtalelsen om, at man nu har sendt breve til restanterne i udlandet 

forstås sådan, at de pågældende ikke er blevet rykket i årene 2006 -

2008, hvor SKAT har haft ansvaret for opkrævningen?

- Hvor stor del af de pågældende restancer på 4,6 mia. kr. er medregnet i 

det samlede restancetal for personer i SKATs kvartalsvise oversigt over 

restanceinddrivelsen?

- Hvad forstås med en målrettet indsats? Betyder det, at man ikke 

foretager rykning og inddrivelsesskridt hos alle restanter, men kun 

nogle få udvalgte, og skyldes dette, at personalekapaciteten ikke 

rækker til en systematisk rykning og inddrivelse? I bekræftende fald 

bedes oplyst, hvor store tab staten skønnes at have lidt ved, at der ikke 

er sket en systematisk opkrævning af de pågældende restancer i årene 

2006 – 2008?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).
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Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på jesper.petersen@ft.dk og til 

udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Niels Helveg Petersen

formand


